
B. O. del E.—Núm. 244 10 octubre 1980 22581

MINISTERIO DE EDUCACION

21866 RESOLUCION de 7 de octubre de 1980, de la Junta 
de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar, 
por la que se nombran funcionarios de carrera de 
 la Escala da Delineantes a los opositores que han 
superado las pruebas selectivas de la oposición, tur­
nos libre y restringido, convocada por Resolución de 
19 de enero de 1979.

Finalizada la oposición, turnos libro y restringido, para cu­
brir 61 plazas de la Escala de Delineantes, convocada por Reso­
lución de 19 de enero de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 
30), y de conformidad con la propuesta del Tribunal" calificador 
y una vez aportada por los interesados la documentación a que 
se refiere el artículo 11 del Decreto 1411/1968, de 27 de_ junio, 

Esta Presidencia de la Junta de Construcciones, Instalaciones 
y Equipo Escolar ha resuelto:

Primero.—Prestar su conformidad al expediente de la expre­
sada oposición, por cuanto se ha tramitado ajustándose a las 
bases de la convocatoria.

 Segundo.—Nombrar funcionarios de carrera de la Escala da 
Delineantes a los opositores que han superado las pruebas se­
lectivas y que a continuación- se relacionan, previa la aproba­
ción del excelentísimo señor Ministro de Educación, de confor­
midad con lo dispuesto en el artículo 6.° 5 c) del Decreto 2043/ 
1971, de 23 de julio.

El requisito de toma de posesión a que hace referencia el 
punto 11.1 de las bases de la convocatoria y el apartado del 
artículo 15 del Estatuto deberá efectuarse en el plazo de dicho 
artículo indicado en los destinos asignados.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 7 de octubre de 1980.—El Presidente, Félix Diez Bur­

gos.

Sr. Secretario general de la Junta de Construcciones, Instala­
ciones y Equipo Escolar.

RELACION QUE SE CITA


